
UCHWAŁA NR L/393/2014
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE

z dnia 5 czerwca 2014 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Norberta Ucieszyńskiego na Burmistrza Miasta Żarów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013r., poz. 594 z późn. zm.), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 267 z późn. zm.) Rada Miejska w Żarowie uchwala, co 
następuje:

§ 1. Uznaje za zasadną skargę Pana Norberta Ucieszyńskiego na bezczynność Burmistrza Miasta Żarów.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 2740E40F-B42D-422C-B32C-54B35BF741AC. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 5 maja 2014 roku do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żarowie wpłynęła skarga Pana Norberta
Ucieszyńskiego na bezczynność Burmistrza Miasta Żarów, w związku z brakiem odpowiedzi na wniosek
o udzielenie informacji publicznej, o którą Skarżący wystąpił pismem z dnia 31 marca 2014 roku.

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego organem
właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza jest Rada gminy.

W myśl zapisu § 1 ust. 1 pkt 4 Uchwały Nr 5/38/2003 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 16 stycznia 2003 roku
badanie zasadności skarg i przygotowanie stanowiska w sprawie zarzutów zawartych w skardze oraz przedstawienie
ich Radzie należy do wyłącznej kompetencji Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żarowie.

W związku z powyższym Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Żarowie zajmowała się badaniem
przedmiotowej skargi na posiedzeniach w dniach: 19.05.2014r., 21.05.2014r. oraz 27.05.2014r. Na w/w
posiedzeniach Komisja zapoznała się z dokumentami sprawy i wysłuchała wyjaśnień pracownika Urzędu.

Komisja stwierdziła co następuje:

Pan Norbert Ucieszyński w dniu 31 marca 2014 r. wystąpił z pismem o udzielenie informacji w trybie ustawy
o dostępie do informacji publicznej. Zapytanie obejmowało kilka kwestii. Z informacji uzyskanych od pracownika
Urzędu wynika, że wnioskowana informacja nie stanowiła w całości informacji publicznej, część dotyczyła sprawy
indywidualnej. Pracownik odpowiedział na pismo w trybie administracyjnym z jednodniowym opóźnieniem.

Pan Norbert Ucieszyński złożył skargę na bezczynność Burmistrza w trybie administracyjnym, a nie w trybie
ustawy o informacji publicznej, wobec powyższego Rada Miejska zasadna jest do rozpatrzenia tej sprawy.

Po wnikliwej dyskusji Komisja Rewizyjna jednogłośnie uznała skargę Pana Norberta Ucieszyńskiego na
bezczynność Burmistrza Miasta Żarów za zasadną.

Zgodnie z art. 229 ust. 3  Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym w przedmiotowym
postępowaniu skargowym jest rada gminy, w związku z czym konieczne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

Sporządziła:

Agnieszka Szykowna

Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej i organizacji pozarządowych.

Id: 2740E40F-B42D-422C-B32C-54B35BF741AC. Uchwalony Strona 1




